
 
 
 
 
 
 
 
 

DIREZIONE RICERCA, TERZA MISSIONE E 
 INTERNAZIONALIZZAZIONE 

SEZIONE INTERNAZIONALIZZAZIONE 
U.O. MOBILITA’ INTERNAZIONALE 

Centro Polifunzionale Studenti 
p.zza Cesare Battisti – 70121 Bari 

Tel +39 0805714561 
valentina.cassano@uniba.it  

pag. 1 di 2 

D.R. n. 1358 

IL RETTORE 

 

VISTO  il D.R. n. 4478 del 11/12/2023, con il quale è stata 

indetta la selezione per titoli per l’assegnazione 

della mobilità studentesca Erasmus+ ai fini di 

Traineeship relativa ai contributi finanziari 

ottenuti da questa università, nell’ambito del 

Programma Erasmus+ Call 2023, con Accordo finanziario 

n. 2023-1-IT02-KA131-HED-000126071, pari a euro 

36.900,00; 

VISTO il D.R. n. 545 del 15/02/2024, con cui è stata 

nominata la Commissione valutatrice della suddetta 

selezione; 

VISTI i verbali della Commissione valutatrice, riunitasi 

nei giorni 4 e 25 marzo 2024; 

ACCERTATA  la regolarità del procedimento concorsuale seguito 

dalla Commissione valutatrice relativa al suddetto 

bando di mobilità Erasmus+ ai fini di Traineeship, 

per l’anno accademico 2023/24; 

PRESO ATTO   della graduatoria dei candidati ammessi a 

valutazione, stilata secondo l’ordine di merito, e 

dell’elenco dei candidati le cui domande sono 

risultate non ammesse a valutazione, per le 

motivazioni in esso esplicitate; 

ATTESO che, a norma dell’Art. 1 del bando di selezione di 

cui al su citato D.R. n. 4478 del 11/12/2023, 

l’importo totale finanziato, pari a euro 36.900,00, 

sarà ripartito sulla base delle candidature pervenute 

in risposta al bando de quo, considerando, per gli 

studenti iscritti al I, II o III ciclo, la durata 

massima finanziabile pari a tre mesi e, 

esclusivamente per i dottorandi che ne abbiano fatto 

richiesta, la possibilità di svolgere una short 

mobility da 5 a 30 giorni, riconoscendo gli importi 

di cui al successivo Art. 8 del medesimo bando; 

ATTESO inoltre, che il suddetto Art. 1 prevede che la 

selezione in parola è, altresì, finalizzata 

all’assegnazione di mobilità Erasmus+ senza 

contributo a tutti gli studenti che risulteranno 

idonei in graduatoria; 

SENTITO il Direttore; 

mailto:valentina.cassano@uniba.it


 

 
 

DIREZIONE RICERCA, TERZA MISSIONE E  
INTERNAZIONALIZZAZIONE 

SEZIONE INTERNAZIONALIZZAZIONE 
U.O. MOBILITA’ INTERNAZIONALE 

Centro Polifunzionale Studenti 
p.zza Cesare Battisti – 70121 Bari 

Tel +39 0805714561 
valentina.cassano@uniba.it  

 

  

 

 

pag. 2 di 2 

 

D E C R E T A 

Art. 1 

Sono approvati gli atti della selezione per titoli, per 

l’assegnazione della mobilità studentesca Erasmus+ ai fini di 

Traineeship, relativa ai contributi finanziari ottenuti da questa 

università, nell’ambito del Programma Erasmus+ Call 2023, con 

Accordo finanziario n. 2023-1-IT02-KA131-HED-000126071, pari a 

euro 36.900,00. 

Art. 2 

È approvata la graduatoria di merito (All. 1) della selezione di 

cui al precedente Art. 1, formulata secondo l’ordine decrescente 

del punteggio complessivo riportato da ciascun candidato e recante 

lo status di “Assegnatario”, in corrispondenza dei candidati 

assegnatari di contributo europeo Erasmus+, e “Idoneo” in 

corrispondenza dei candidati assegnatari della mobilità senza 

contributo. 

Art. 3 

È approvato l’elenco dei candidati non ammessi alla valutazione, 

per le motivazioni esplicitate in corrispondenza di ciascun 

candidato (All. 2). 

Art.4 

La suddetta graduatoria è pubblicata sul sito dell’Università 

degli Studi di Bari Aldo Moro, all’indirizzo 

https://www.uniba.it/internazionale/mobilita-in-

uscita/studenti/erasmus-plus/erasmus-traineeship/a-a-2023-24, ai 

sensi dell’Art.7 del Bando succitato. 

 

Bari, 10/04/2024 

                                                                                                                     

IL RETTORE 

F.to Prof. Stefano BRONZINI 

                                                                             

mailto:valentina.cassano@uniba.it


Bando Erasmus+ Traneeship A.A.2023/2024 D.R. n. 4478 del 11/12/2023

ALLEGATO n.1 del D.R. n. 1358 del 10/04/2024

n. MATRICOLA TOTALE STATUS NOTE

1 780316 94,520 ASSEGNATARIO

2 710409 86,504 ASSEGNATARIO

3 808920 81,000 ASSEGNATARIO

4 799465 76,273 ASSEGNATARIO

5 755700 76,098 ASSEGNATARIO

6 754424 75,869 ASSEGNATARIO

7 735382 75,103 ASSEGNATARIO

8 765828 75,000 ASSEGNATARIO

9 789551 74,789 ASSEGNATARIO

10 810159 74,364 ASSEGNATARIO

11 757831 74,320 ASSEGNATARIO

12 788176 74,309 ASSEGNATARIO

13 760263 73,782 ASSEGNATARIO

14 718182 73,000 ASSEGNATARIO

15 804707 72,182 ASSEGNATARIO

16 809965 71,909 ASSEGNATARIO

17 769250 71,244 ASSEGNATARIO

18 757969 71,225 ASSEGNATARIO

19 765827 71,000 ASSEGNATARIO

20 738363 70,630 ASSEGNATARIO

21 787760 70,003 ASSEGNATARIO

22 802600 69,160 ASSEGNATARIO

23 793308 68,802 ASSEGNATARIO

24 776807 68,401 ASSEGNATARIO

25 776572 67,161 ASSEGNATARIO

26 763786 66,250 ASSEGNATARIO

27 742249 65,158 IDONEO

28 736006 65,126 IDONEO

29 805894 65,000 IDONEO

30 700799 64,631 IDONEO

31 808001 63,364 IDONEO

32 760979 63,000 IDONEO

33 814070 62,455 IDONEO

34 793316 62,360 IDONEO

35 700771 61,608 IDONEO

36 789582 61,182 IDONEO

37 808094 60,398 IDONEO

38 767172 60,138 IDONEO

39 796122 60,000 IDONEO ex aequo minor età

40 782050 60,000 IDONEO ex aequo minor età

41 760977 60,000 IDONEO

42 783251 59,920 IDONEO

43 788676 59,914 IDONEO

44 761260 59,780 IDONEO

45 703265 58,988 IDONEO

46 763164 58,495 IDONEO

47 703699 58,442 IDONEO

48 781234 58,250 IDONEO

49 754631 58,000 IDONEO

50 765985 57,783 IDONEO

51 788374 57,307 IDONEO

52 721494 57,001 IDONEO

53 808778 57,000 IDONEO

54 758958 56,951 IDONEO

55 808420 56,182 IDONEO

56 707622 55,095 IDONEO

57 717947 55,080 IDONEO

58 765857 54,743 IDONEO

59 718562 54,451 IDONEO

60 756577 54,334 IDONEO

61 804215 54,091 IDONEO

62 747644 53,812 IDONEO

63 710246 53,624 IDONEO

64 760897 53,575 IDONEO

Pag. 1/2

DIREZIONE RICERCA, TERZA MISSIONE E INTERNAZIONALIZZAZIONE

SEZIONE INTERNAZIONALIZZAZIONE

U.O. MOBILITA ' INTERNAZIONALE



Bando Erasmus+ Traneeship A.A.2023/2024 D.R. n. 4478 del 11/12/2023

ALLEGATO n.1 del D.R. n. 1358 del 10/04/2024

n. MATRICOLA TOTALE STATUS NOTE

65 766488 53,315 IDONEO

66 721968 52,742 IDONEO

67 723238 52,645 IDONEO

68 694543 52,387 IDONEO

69 754065 52,309 IDONEO

70 664647 52,276 IDONEO

71 789433 52,149 IDONEO

72 700913 52,106 IDONEO

73 726096 52,047 IDONEO

74 721989 52,034 IDONEO

75 738835 52,032 IDONEO

76 789821 51,264 IDONEO

77 763886 51,120 IDONEO

78 665288 51,004 IDONEO

79 739252 50,861 IDONEO

80 700965 50,806 IDONEO

81 765105 50,669 IDONEO

82 725007 50,144 IDONEO

83 786820 50,035 IDONEO

84 573921 49,616 IDONEO

85 757131 49,615 IDONEO

86 700785 49,405 IDONEO

87 679201 49,098 IDONEO

88 766129 48,436 IDONEO

89 741288 48,432 IDONEO

90 789687 48,264 IDONEO

91 811339 47,818 IDONEO

92 707703 47,313 IDONEO

93 795044 46,887 IDONEO

94 721937 46,697 IDONEO

95 702796 46,257 IDONEO

96 698858 46,167 IDONEO

97 740855 45,222 IDONEO

98 748483 44,967 IDONEO

99 708578 44,761 IDONEO

100 758430 44,145 IDONEO

101 754724 43,079 IDONEO

102 721376 42,273 IDONEO

103 782479 42,050 IDONEO

104 681933 41,742 IDONEO

105 618771 38,440 IDONEO

106 679285 38,182 IDONEO

107 726193 38,166 IDONEO

108 649104 38,077 IDONEO

109 746306 37,693 IDONEO

110 720269 37,603 IDONEO

111 788673 37,454 IDONEO

112 759957 36,083 IDONEO

113 650365 35,952 IDONEO

114 681924 34,874 IDONEO

115 734179 32,920 IDONEO

116 764945 26,125 IDONEO

Pag. 2/2

DIREZIONE RICERCA, TERZA MISSIONE E INTERNAZIONALIZZAZIONE

SEZIONE INTERNAZIONALIZZAZIONE

U.O. MOBILITA ' INTERNAZIONALE



Erasmus+ Traneeship A.A.2023/2024 DR 4478 DEL 11/12/2023

ALLEGATO n.2 del D.R. n. 1358 del 10/04/2024

N. MATRICOLA MOTIVAZIONE

1 778074 Domanda di candidatura All. A e Proposta di programma di tirocinio non presenti  (Art. 6 del Bando)

2 776893 Proposta di programma di tirocinio e certificazione linguistica non presenti (Art.6 del Bando)

3 743812 Proposta di programma di tirocinio non presente (Art. 6 del Bando)

4 700923 Domanda di candidatura All. A e Proposta di programma di tirocinio non presenti  (Art. 6 del Bando)

5 718337 Proposta di programma di tirocinio non presente (Art. 6 del Bando)

6 760184 Domanda di candidatura All. A e Proposta di programma di tirocinio non presenti  (Art. 6 del Bando)

7 785625 Domanda di candidatura All. A e Proposta di programma di tirocinio non presenti  (Art. 6 del Bando)

8 721836 Domanda di candidatura All. A e Proposta di programma di tirocinio non presenti  (Art. 6 del Bando)

9 797675 Domanda di candidatura - All. A non presente (Art. 6 del Bando)

10 797697 Proposta di programma di tirocinio non presente (Art. 6 del Bando)

11 789938 Proposta di programma di tirocinio e certificazione linguistica non presenti (Art.6 del Bando)

12 734426 Proposta di programma di tirocinio non presente (Art. 6 del Bando)

13 776342 Proposta di programma di tirocinio non presente (Art. 6 del Bando)

14 788484 Domanda di candidatura All. A e Proposta di programma di tirocinio non presenti  (Art. 6 del Bando)

15 777659 Domanda di candidatura - All. A non presente (Art. 6 del Bando)

16 810924 Domanda di candidatura - All. A incompleto (Art. 6 del Bando)

17 796233 Attestazione comprovante la conoscenza linguistica non idonea (Art. 5 del Bando)

18 796618 Proposta di programma di tirocinio non presente (Art. 6 del Bando)

19 789523 Proposta di programma di tirocinio e certificazione linguistica non presenti (Art.6 del Bando)

20 703130 Domanda di candidatura All. A e Proposta di programma di tirocinio non presenti  (Art. 6 del Bando)

21 799119 Proposta di programma di tirocinio non presente (Art. 6 del Bando)

22 798225 Domanda di candidatura All. A e Proposta di programma di tirocinio non presenti  (Art. 6 del Bando)

23 776082 Domanda di candidatura All. A e Proposta di programma di tirocinio non presenti  (Art. 6 del Bando)

24 672113 Domanda di candidatura All. A e Proposta di programma di tirocinio non presenti  (Art. 6 del Bando)

25 802833 Domanda di candidatura All. A e Proposta di programma di tirocinio non presenti  (Art. 6 del Bando)

26 611370 Domanda di candidatura - All. A non presente (Art. 6 del Bando)

27 810944 Domanda di candidatura - All. A non presente (Art. 6 del Bando)

28 778285 Proposta di programma di tirocinio non presente (Art. 6 del Bando)

29 799052 Domanda di candidatura All. A e Proposta di programma di tirocinio non presenti  (Art. 6 del Bando)

30 737795 Domanda di candidatura All. A e Proposta di programma di tirocinio non presenti  (Art. 6 del Bando)

DIREZIONE RICERCA, TERZA MISSIONE E INTERNAZIONALIZZAZIONE

SEZIONE INTERNAZIONALIZZAZIONE

U.O. MOBILITA ' INTERNAZIONALE


